
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka lůžkového vybavení psychiatrie 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                            V Pardubicích dne 15. 3. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz 
 

Dobrý den, chtěl bych se zeptat ohledně dodací lhůty 30dnů od přijetí výzvy k plnění. Standardní lhůta pro 

dodání je většinou alespoň 60 dní. Ptáme se zda zadavatel budou souhlasit s naším návrhem úpravy této doby 

na 60 dní od doručení výzvy o plnění. 30denní lhůta ukazuje na předem vybraného dodavatele, který má lůžka 

již vyrobena a připravena k dodání. Děkuji 

 

Odpověď 

 

Zadavatel striktně odmítá nastavení zadávacích podmínek na určitého dodavatele. Lůžkové 

vybavení je požadováno do nově vybudovaných prostor psychiatrického oddělení a termín dodání 

se bude odvíjet od připravenosti pracoviště. 

 

Zadavatel v čl. II odst. 2 přílohy č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy uvádí: 

 

Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží na místo uvedené v odstavci 1. tohoto článku do 

3 týdnů od data, které bude kupujícím uvedeno v písemné výzvě jako první možné pro začátek 

instalace.  

 

Dle bodu 4.2 zadávací dokumentace je předpokládaný termín odeslání výzvy vybranému 

dodavateli k plnění zakázky začátek měsíce června 2021. Začátek instalace pak dodavatel 

požaduje do 3 týdnů od odeslání této výzvy. 

 

Zadavatel předpokládá podpis smlouvy s vybraným dodavatelem během měsíce dubna 2021. 

Prostory nového psychiatrického oddělení však budou k dispozici pro instalaci lůžek nejdříve 

v měsíci červnu. Zadavatel při vyhlášení zadávacího řízení k této veřejné zakázce nedokázal 

stanovit přesný termín dodání lůžkového vybavení, neboť se termín plnění bude odvíjet od 



 

 

připravenosti prostor nově vybudovaného psychiatrického oddělení. Z toho důvodu zvolil formu 

výzvy k plnění, jakmile budou prostory psychiatrického oddělení připravené pro instalaci lůžek.   

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


